
MARTES 3 DE FEBRERO DE 2009B.O.C.M. Núm. 28 Pág. 83

MECO

LICENCIAS

Por el presente se expone al público la solicitud de “Best Way Lo-
gística, Sociedad Limitada”, para almacén de logística en el edifi-
cio 6, nave 19, del polígono “Neinor Henares”, de Meco, para que
cuantos interesados hubiera puedan conocer el expediente en las ofi-
cinas municipales durante el plazo de veinte días naturales, a contar
del siguiente de la publicación del presente anuncio en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, con plazo común para pre-
sentar reclamaciones y alegaciones contra el mismo.

Meco, a 13 de enero de 2009.—El alcalde-presidente, Pedro Luis
Sanz Carlavilla.

(02/547/09)

MECO

LICENCIAS

Por el presente se expone al público la solicitud de don Yongwei
Wang para licencia de actividad para autoservicio de alimentación
con frutería y bazar en la plaza Nueva Castilla, número 1, de Meco,
para que cuantos interesados hubiera puedan conocer el expediente
en las oficinas municipales durante el plazo de veinte días naturales,
a contar del siguiente de la publicación del presente anuncio en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, con plazo común
para presentar reclamaciones y alegaciones contra el mismo.

Meco, a 26 de diciembre de 2008.—El alcalde-presidente, Pedro
Luis Sanz Carlavilla.

(02/548/09)

MECO

LICENCIAS

Por el presente se expone al público la solicitud de don Félix Plie-
go Calvo para licencia de actividad para taller artesanal de mecani-
zado de prótesis dentales en la calle Estación, número 12, local, de
Meco, para que cuantos interesados hubiera puedan conocer el ex-
pediente en las oficinas municipales durante el plazo de veinte días
naturales, a contar del siguiente de la publicación del presente anun-
cio en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, con plazo
común para presentar reclamaciones y alegaciones contra el mismo.

Meco, a 12 de enero de 2009.—El alcalde-presidente, Pedro Luis
Sanz Carlavilla.

(02/549/09)

MECO

OTROS ANUNCIOS

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la
Ley 30/1992, de 26 de diciembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, e
intentadas las notificaciones individuales, sin poderlas practicar, se
hace público:

De acuerdo con los artículos 58 y 59 de la Ley 30/1992, por me-
dio del presente vengo a notificar a quienes se indica en este texto,
que por resolución de la Alcaldía se ha dispuesto:

Punto único.—Tramitación bajas de oficio solicitadas por terce-
ras personas.

A propuesta de la Sección de Estadística se propone la baja de ofi-
cio solicitada por terceras personas, las cuales desean se dé de baja
en su domicilio a otras personas que aseguran no viven en él.

Resultando que, según se pone de manifiesto por varias personas
titulares u ocupantes de las respectivas viviendas, ya no viven en di-
cho domicilio, otras personas que constan empadronadas en el mis-
mo; circunstancia acreditada por la policía local.

Expediente. — Domicilio. — Personas de las que se solicita baja
10/2008. — Camino Fresno, número 21-23. — Diego Higueras

Bueno.

12/2008. — Avenida de la Luz, número 24, segundo E. — Fabián
González Mesa.

13/2008. — Calle Colegios, número 2, portal 2, primero G. — Si-
mion Andrei Pop.

14/2008. — Paseo del Sol, número 2, bajo E. — Agustín Catalán
Raya.

15/2008. — Paseo del Sol, número 16, tercero B. — Sabina Cor-
nelia Caramizaru, Ioan Cristian Vasilache, Maricica Vasilache, An-
drei Cosmin Caramizaru, Catalin Iulian Vasilache, Lenuta Neacsu,
Catalin Ionescu, Daniel Caramizaru.

16/2008. — Plaza Nueva Castilla, número 13, bajo F. — Nicolae
Mecu, Voica Mecu, Liliana Morita Balasoiu, Petru Bodja, Violeta
Stan.

Resultando que se ha dado audiencia a los interesados a los que
se refiere esta resolución durante el plazo de quince días hábiles
de la propuesta de baja sin que se haya manifestado alegación al-
guna.

Considerando que el artículo 72 del Reglamento de Población
y Demarcación Territorial, aprobado por Real Decreto
1690/1986, de 11 de julio, en relación con el artículo 54 del mis-
mo cuerpo legal, procede legalmente tramitar la baja de oficio en
el padrón municipal de habitantes.

Según la competencia atribuida al señor alcalde en el artícu-
lo 21.1.a de la Ley 7/1985, modificada por la Ley 57/2003, de 16 de
diciembre, se ha resuelto:

Primero.—Proponer al Consejo de Empadronamiento la baja de
oficio en el padrón municipal de habitantes del municipio de Meco
de las personas que se citan en la parte expositiva.

Segundo.—Justificar la baja de oficio en el hecho de la no resi-
dencia efectiva y continuada durante un período de al menos tres
meses.

Tercero.—Remitir al Consejo de Empadronamiento copia del ex-
pediente para su resolución.

Contra la presente podrá interponerse, durante el plazo de un mes,
recurso potestativo de reposición, ante el órgano municipal que ha
dictado el acto, o interponer directamente el recurso contencioso-ad-
ministrativo siguiente, de conformidad con los artículos 116 y 117
de la Ley 4/1999, de 13 de enero, y artículo 10 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, por la que se aprueba la Ley de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

Lo que se hace público a los efectos legalmente establecidos de
notificación por edictos.

Meco, a 26 de noviembre de 2008.—El alcalde-presidente, Pedro
Luis Sanz Carlavilla.

(02/550/09)

MORATA DE TAJUÑA

RÉGIMEN ECONÓMICO

En virtud de las facultades que me otorga el artículo 21 de la Ley
7/85 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y de
conformidad con lo establecido en el artículo 12 del Real Decreto
Legislativo 2/2004, por el que se aprueba el texto refundido de la
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, resuelvo:

Primero.—Aprobar los siguientes padrones fiscales para el cur-
so 2008-2009, cuya gestión es mensual:

1. Tasa por prestación del servicio de guardería en el colegio,
por importe de 199,50 euros.

2. Tasa por prestación de servicios de enseñanza musical en la
escuela y en la banda de música, por importe de 3.310,40 euros.

3. Precio público por prestación del servicio de talleres, por im-
porte de 1.760,60 euros.

4. Precio público por prestación de servicios en instalaciones y
escuelas deportivas, por un importe de 12.875,55 euros.

Los citados padrones fiscales estarán expuestos al público en las
oficinas de gestión tributaria y recaudación de este Ayuntamiento
por espacio de veinte días hábiles, contados a partir del siguiente al
de publicación del correspondiente anuncio en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

A los efectos previstos en el artículo 14 del texto refundido de la
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, contra las deudas tribu-


